
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 17  DEL 11/09/2020

OGGETTO:  PRESA D’ATTO DECRETO REGIONALE  133515 DEL  26/08/2020 E  APPROVAZIONE 
BANDO  DENOMINATO “INDIPENDENZA E AUTONOMIA - INAUT” A VALERE SUL FONDO NON 
AUTOSUFFICIENZA  2019-2021,  DI  CUI  ALLA  DGR  814  DEL  29/06/2020  E  DGR  1178  DEL  
25/08/2020 

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 11 (undici) del mese di settembre alle ore 10.00 presso la sede della  
SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea  
dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale  
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato  il  92,21% delle quote, il  Presidente invita 
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai  
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti  
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

RICHIAMATE: 
- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”;

  - la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
  cittadinanza sociale”;

- la legge regionale n. 66/2008 “Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”;
- la legge regionale n. 60/2017 “Disposizioni generali sui diritti e le politiche per le persone con disabilità”;

RICHIAMATE: 
- la delibera della Giunta Regionale n. 1329 del 19/12/2017 “Approvazione nuovo Atto di indirizzo per la  
predisposizione dei progetti di Vita Indipendente”, come modificata con DGR 1472/2018;
- la delibera della Giunta Regionale n. 1449 del 19/12/2017 “Percorso di attuazione del modello regionale di  
Presa in carico della persona con disabilità: il Progetto di vita” DGR 1449 e 1642;
- la delibera della Giunta Regionale n. 1642 del 23/12/2019 “Il modello regionale del percorso di presa in  
carico della persona con disabilità. Approvazione documento in attuazione della DGR 1449/2017”;



VISTA la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  618  del  18/05/2020  ad  oggetto  “Approvazione,  ai  sensi 
dell'articolo 1, comma 3, del DPCM 21 novembre 2019, del Piano regionale per la non autosufficienza -  
triennio 2019-2021”;

VISTA   la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.814  del  29-06-2020  che  approva  il  “Piano  per  la  Non 
Autosufficienza 2019-2021: Linee di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita indipendente.  
Approvazione documento e prenotazione risorse” con la quale la Regione Toscana: 

1. inserisce  i  suddetti  progetti  di  Vita  Indipendente all’interno  del  progetto regionale  GiovaniSì di 
Regione  Toscana  per  l’autonomia  dei  giovani,  poiché  coerente  con  l’obiettivo  di  incrementare 
l’accesso dei giovani alle opportunità di emancipazione dal nucleo familiare di origine attraverso  
supporti ai percorsi formativi e lavorativi;

2. stabilisce,  ai  fini  della  realizzazione  degli  obiettivi  definiti  all’interno  del  progetto  di  Vita 
Indipendente “InAut”, l’assegnazione di un contributo mensile fino ad un massimo di euro 1.200,00;

3. individua le Società della Salute, laddove costituite, quali soggetti chiamati a  pubblicare un avviso 
pubblico/ bando per la presentazione delle domande di partecipazione all’intervento a valere sul 
Fondo non autosufficienza 2019-2021;

4. fissa per il giorno 15 settembre di ciascun anno, a partire dal 2020 la pubblicazione del suddetto  
avviso pubblico/ bando per la  presentazione delle domande  per 45 giorni,  dandone la  massima 
pubblicità attraverso i canali di comunicazione ritenuti più idonei al raggiungimento della platea dei  
possibili destinatari, anche con il coinvolgimento delle associazioni che rappresentano le persone 
con disabilità;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.1178 del 25-08-2020 ad oggetto “DGR 814/2020 "Piano per la 
Non  Autosufficienza  2019-2021:  Linee  di  indirizzo  regionali  per  la  presentazione  dei  progetti  di  vita 
indipendente - Modifica allegato A”, che fissa a 30 giorni, anziché 45 la pubblicazione del bando annuale per 
la  presentazione dei  progetti  di  vita  indipendente  e  innalza  il  contributo mensile  assegnabile  fino a  un 
massimo di euro 1.800,00; 

VISTO il decreto dirigenziale regionale n.13315 del 26-08-2020 ad oggetto DGR 814/2020 e DGR 1178/2020 
- Linee di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita indipendente denominati “Indipendenza 
e  Autonomia  –  InAut”:  approvazione  fac  simile  di  bando/avviso  pubblico,  impegno  risorse  prime  due 
annualità e liquidazione risorse prima annualità a valere sul FNA 2019-2021; 

CONSIDERATO che alla Zona F.na Nord Ovest vengono assegnate risorse da mettere a bando pari  ad € 
127.900,00 annui di cui € 102.320,00 € provenienti dal FNA  ed € 25.580,00 di cofinanziamento;

RITENUTO quindi  di  approvare  il  bando/avviso  pubblico  per  la  presentazione  dei  progetti  di  vita 
indipendente denominati “Indipendenza e Autonomia – In Aut” così come da decreto dirigenziale di cui  
sopra (Allegato A) e relativa documentazione (Allegato B);

Con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di  prendere atto delle  delibere  della  Giunta  Regionale  n.  618/2020  e  n.  1178/2020  ad oggetto 
“Approvazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del DPCM 21 novembre 2019, del Piano regionale 
per la non autosufficienza - triennio 2019-2021”; 

2. di  prendere  atto  del  decreto  dirigenziale  regionale n.13315  del  26-08-2020  ad  oggetto  DGR 
814/2020 e DGR 1178/2020 - Linee di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita  
indipendente  denominati  “Indipendenza  e  Autonomia  –  InAut”:  approvazione  fac  simile  di 
bando/avviso pubblico, impegno risorse prime due annualità e liquidazione risorse prima annualità 
a valere sul FNA 2019-2021; 

3. di approvare la seguente documentazione: 
-  il bando / avviso pubblico per la presentazione dei progetti – Allegato A;
-  il  modulo per la presentazione della domanda di partecipazione all’intervento “Indipendenza e 
autonomia – InAut” - Allegato B; 

4. di dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione sul sito WEB della Società della Salute  
Fiorentina Nord – Ovest a partire dal giorno 15 settembre 2020 e per i successivi 30 giorni.



Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 17  DEL 11/09/2020
	L'ASSEMBLEA


